

ADVERTISEMENT

SKILL DEVELOPMENT PROGRAM – TRAINING ON PREPARATION OF BIOCONTROL AGENTS (SCHEDULED CASTE SUB PLAN- SCSP)

ICAR- CPCRI, RS, Vittal is to implement SCSP program, in which 'Skill Development Program – Training on preparation of Biocontrol Agents' for 3 months is planned to beneficiaries belong to SC community from Dakshina Kannada district.

Details are as follows:

1.	No. of persons to be selected	:	3 nos. (Men: 2, Women: 1)
2.	Duration	:	3 months (August 2023 to October 2023)
3.	Stipend	:	Rs.500/ day (for all working days in a month) Payment will be on monthly basis

Eligibility : SSLC/ PUC pass
Age : 20- 30 years
Nature of training/ work : Hands on training on isolation of biocontrol agents, inoculation in lab, mass multiplication, application in nursery seedlings and young plants in plots etc.

Interested members may approach the station with the following documents:

1. SSLC/ PUC certificate
2. Community certificate
3. Aadhaar card
4. Bank passbook
5. 1 passport size photo

Enquiries may be made through e-mail to pmecelvtl@gmail.com or by phone/ SMS/ WhatsApp to Dr. Chaithra, M., Scientist (Plant Pathology), CPCRI, RS, Vittal (Mobile No. 8197821301, chaithramuddumadiah@gmail.com) within this month from the date of this advertisement for further processing at our end. Last date: 31.07.2023.

HEAD

ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ

(ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ)

ಭಾ. ಕೃ. ಅನು. ಸಂ. ಪ. - ಕೇಂದ್ರೀಯ ತೋಟದ ಬೆಳೆಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ (ಸಿ ಪಿ ಸಿ ಆರ್ ಐ), ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ಕೇಂದ್ರ, ವಿಟ್ಲ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಉಪ ಯೋಜನೆ (SCSP) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ ಅಂಗವಾಗಿ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ 'ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ - ಜೈವಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ಏಜೆಂಟ್‌ಗಳ ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ' ಎಂಬ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

1.	ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	:	3 ಸಂ. (ಪುರುಷರು: 2, ಮಹಿಳೆಯರು: 1)
2.	ಅವಧಿ	:	3 ತಿಂಗಳು (ಆಗಸ್ಟ್ 2023 ರಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023)
3.	ಸ್ಲೈಪೆಂಡ್ (ವೇತನ)	:	ರೂ.500/ ದಿನ (ತಿಂಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳಿಗೆ) ಪಾವತಿ ಮಾಸಿಕ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಹತೆ: : ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ ಪಿಯುಸಿ ತೇರ್ಗಡೆ
ವಯಸ್ಸು : 20- 30 ವರ್ಷ
ತರಬೇತಿ/ಕೆಲಸದ : ಜೈವಿಕ ನಿಯಂತ್ರಣ ಏಜೆಂಟ್‌ಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆ, ಲ್ಯಾಬ್‌ನಲ್ಲಿ ಇನಾಕ್ಯುಲೇಷನ್, ಸಾಮೂಹಿಕ ಉತ್ಪಾದನೆ, ನರ್ಸರಿ ಸಸಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಎಳೆಯ ಸಸಿಗಳಿಗೆ ಉಪಚರಿಸುವುದು ಸ್ವರೂಪ ಇತ್ಯಾದಿ.

ಆಸಕ್ತ ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು:

1. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ ಪಿಯುಸಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
2. ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
3. ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್
4. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ
5. 1 ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಗಾತ್ರದ ಫೋಟೋ

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ: pmecelvtl@gmail.com ಅಥವಾ, ಡಾ. ಚೈತ್ರ, ಎಂ., ವಿಜ್ಞಾನಿ (ಸಸ್ಯ ರೋಗಶಾಸ್ತ್ರ), ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ.ಆರ್.ಐ, ಕ್ಷೇತ್ರೀಯ ಕೇಂದ್ರ, ವಿಟ್ಲ (ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8197821301, chaithramuddumadiah@gmail.com) ಈ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಜಾಹೀರಾತಿನ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಈ ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕರೆ ಎಸ್ ಎಂ ಎಸ್/ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮಾಡಬಹುದು. ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 31.07.2023.

ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು